

事業活動計算書

自2013(平成25)年4月1日 至2014(平成26)年3月31日

社会福祉法人 賛育会

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A-B)	
【サービス活動増減の部】					
収	介護保険事業収益	7,720,491,927	7,445,306,256	275,185,671	
	老人福祉事業収益	109,578,095	107,527,136	2,050,959	
	保育事業収益	168,526,614	167,934,404	592,210	
	医療事業収益	4,519,588,026	4,900,158,000	△ 380,569,974	
	その他の事業収益	17,552,488	15,719,023	1,833,465	
	経常経費寄附金収益	13,065,405	19,030,159	△ 5,964,754	
益	本部費配賦収益	0	0	0	
	その他の収益	7,517,310	15,168,636	△ 7,651,326	
	サービス活動収益計(1)	12,556,319,865	12,670,843,614	△ 114,523,749	
費	人件費	8,566,393,591	8,700,448,178	△ 134,054,587	
	事業費	1,926,309,732	1,939,290,756	△ 12,981,024	
	事務費	1,528,164,916	1,514,880,260	13,284,656	
	利用者負担軽減額	7,775,808	6,261,679	1,514,129	
	減価償却費	833,425,647	857,945,235	△ 24,519,588	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 352,483,709	△ 353,087,752	604,043	
	徴収不能額	34,440	6,850	27,590	
	用	徴収不能引当金繰入	7,252,282	5,620,605	1,631,677
		その他の費用	0	0	0
		本部費配賦額	0	0	0
	サービス活動費用計(2)	12,516,872,707	12,671,365,811	△ 154,493,104	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	39,447,158	△ 522,197	39,969,355	
【サービス活動外増減の部】					
	サービス活動外収益計(4)	128,424,359	119,148,287	9,276,072	
	サービス活動外費用計(5)	95,117,912	106,621,460	△ 11,503,548	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	33,306,447	12,526,827	20,779,620	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	72,753,605	12,004,630	60,748,975	
【特別増減の部】					
	特別収益計(8)	250,035,560	2,396,128,667	△ 2,146,093,107	
	特別費用計(9)	269,772,736	2,837,405,548	△ 2,567,632,812	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 19,737,176	△ 441,276,881	421,539,705	
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	53,016,429	△ 429,272,251	482,288,680	
	法人税、住民税及び事業税(12)	0	277,700	△ 277,700	
	法人税等調整額(13)	0	0	0	
	当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	53,016,429	△ 429,549,951	482,566,380	
【繰越活動増減差額の部】					
	前期繰越活動増減差額(15)	3,613,246,269	3,704,447,537	△ 91,201,268	
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	3,666,262,698	3,274,897,586	391,365,112	
	基本金取崩額(17)	81,222,430	0	81,222,430	
	その他の積立金取崩額(18)	255,537,466	542,799,034	△ 287,261,568	
	その他の積立金積立額(19)	155,050,570	204,450,351	△ 49,399,781	
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	3,847,972,024	3,613,246,269	234,725,755	